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Kolding Kommune får årets "Energi- og miljøpris" for at 
være national rollemodel når det gælder realiserede 
energibesparelser. Klimakommissær Connie Hedegaard 
overrækker prisen på Energiforum 2011! 
 

 

Kolding Kommune har i mange år med stor succes, fejet for egen dør og reduceret 

energiforbruget i egne bygninger. I de sidste par år har kommunen også påtaget sig 

rollen som igangsætter af energibesparelser hos borgere og erhvervsliv og det 

belønnes med årets ”Energi- og miljøpris” 

 

”Energibesparelser skal ikke bare være noget for ildsjæle, det skal også være 

initiativer, der skaber job og merværdi for borgere og virksomheder i kommunen”  

 

Så kort og præcist begrunder Koldings Borgmester Jørn Pedersen, kommunens store 

satsning på energibesparelser i boliger og erhvervsvirksomheder. Og kommunens 

indsats har givet så meget genlyd i hele landet, at den belønnes med Energiforum 

Danmarks ”Energi- og miljøpris” 2011. 

 

 

Kolding Kommune tænker nyt og involverer både borgere og erhvervsliv! 

Kolding Kommune var sammen med Københavns Lufthavne og Helsingør Energicenter 

nomineret til årets ”Energi- og miljøpris”, og Energiforum Danmarks formand Mads Bo 

Bojesen forklarer valget af Kolding som vinder således: 

 

”Kolding Kommune imponerer og inspirerer. De er hele tiden et nøk foran de fleste 

andre og hele tiden med på nye initiativer og ideer. Med involveringen i f.eks. grøn 

erhvervsvækst og Carbon 20 viser Kolding, at en kommune på en positiv og proaktiv 

måde kan bidrage til energibesparelser blandt borgere og virksomheder” 

 

 

Særligt to initiativer gør en forskel 

Blandt de mange initiativer som Energiforum Danmark har bidt mærke i, er der 

særligt to, som er værd at fremhæve, siger Mads Bo Bojsen: 

 

”Kolding Kommune stiller energispare-beregneren ”husets web” til rådighed for alle 

borgere, så de kan få konkrete råd om energibesparelser i netop deres hus, samtidig 

belønner kommunen de lokale foreninger økonomisk, hvis de er med til at få 

medlemmerne ind på ”husets web” – det er en kreativ og involverende tilgang. Det 

andet eksempel er involveringen af de lokale håndværkere. Håndværkerne inviteres 

ind i et netværk, hvor de gennem kurser og erfaringsudveksling bliver bedre rustet til 



at hjælpe deres kunder med at spare på energien – det giver mere beskæftigelse og 

bedre komfort, en rigtig vinderkombination”.  

 

 

Tæt samarbejde med Kolding erhvervsliv om Carbon 20 projekt 

Seneste skud på stammen er Carbon 20 hvor kommunen gennem Green Cities-

samarbejdet skal motivere og hjælpe områdets små og mellemstore virksomheder til 

at reducere CO2-udledningen med 20 %. Også her skal kommunen involvere det 

lokale erhvervsliv. Merete Valbak fremhæver netop det gode samarbejde med det 

lokale erhvervsliv som en afgørende faktor for successen. 

 

”Vores samarbejde med Business Kolding har været rigtig godt, og deres opbakning 

og indspil til de mange ideer har været afgørende for at de kunne blive til noget. 

Rigtig mange håndværksvirksomheder har udtrykt stor tilfredshed med samarbejdet 

og ytret ønske om at vi skal fortsætte” siger en glad Merete Valbak. 

 

 

Klimakommissær Connie Hedegaard overrækker prisen 

Kolding Kommune modtager ”Energi & Miljøprisen” på konferencen Energiforum 2011, 

hvor Klimakommissær Connie Hedegaard d. 9. marts kl. 14.30 offentliggør Kolding 

Kommune som vinder af årets pris, samt overrækker prisen som består af et  

kunstværk og et diplom. Konferencen finder sted på Hotel Nyborg Strand 

 

 

Yderligere information: 

Energiforum Danmark: Sekretariatsleder Dorte N. Larsen, tlf. 4074 3040 

Kolding Kommune: Bent Jensen Mouboe, 7979 7470  

Merete Valbak, 7979 7713 

For presseadgang til prisoverrækkelsen – kontakt Dorte N. Larsen 

Vedlagt information om ”Energi & miljøprisen” og tidligere modtagere af 

prisen 

 

Se mere om Kolding Kommunes energiindsats på: 

http://www.kolding.dk/klima/0059343.asp 

 

Om Energiforum Danmark: 

Energiforum Danmark er en videnbank og et udviklingsforum, hvor medlemmer udveksler 

erfaringer og får ideer til at spare på energien.  

Vores mål er at bidrage til et renere miljø gennem videndeling og åben debat om reduktion af 

energiforbruget. Nøgleordene for foreningens virke er viden, netværk og debat. Gennem 

http://www.kolding.dk/klima/0059343.asp


arrangementer, lokalmøder, hjemmeside og blad virker foreningen som katalysator for 
erfaringsudveksling og netværksdannelse om energieffektivisering.  

Med 480 aktive medlemmer fra 350 forskellige offentlige og private virksomheder er 

Energiforum Danmark et af landets mest erfarne professionelle netværk for viden om 

energiløsninger, der fører til varig reduktion af energiforbruget.  

Læs evt. mere på www.energiforumdanmark.dk 

 

 

http://www.energiforumdanmark.dk/


 

 

 


